
收费单位：托克托县殡仪馆

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策 备注（可附照片）

遗体接运(含
抬尸、消毒)

500元 元/具·次

1.到指定地点接运遗体，含
抬尸、对正常死亡遗体进行
消毒处理，便携式推尸车使
用等。
2.车辆不区分档次。
3.不按照接运时段、日期等
另行增加计费项目。

呼和浩特市行政辖区内500元/
具,超出呼和浩特市行政辖区
以外往返每增加1公里加收2元

(不含往返过路费)。

按照呼和浩特市民政局 呼和浩特市财政
局《转发自治区民政厅 财政厅关于免除
低收入困难群体 重点优抚对象等基本殡
葬服务费的通知》（呼政民事字〔2013
〕3号）执行，享受惠民殡葬政策的人员
可减免。

遗体存放 40元 元/具·天
提供组合式冷藏设备，以低

温方式保存。

遗体存放(含冷藏)120元/3天*
具(即:40元/天*具)，超出3天
的遗体存放费，结合丧葬风俗
习惯、遗体存放周转状况等实
际情况，由双方协商确定。存
放时间从夜间零点算起，不足

一天按一天计算。

按照呼和浩特市民政局 呼和浩特市财政
局《转发自治区民政厅 财政厅关于免除
低收入困难群体 重点优抚对象等基本殡
葬服务费的通知》（呼政民事字〔2013
〕3号）执行，享受惠民殡葬政策的人员
可减免3天内的遗体冷藏存放费（无名尸
除外，但存放期最多不超过60天）。
 

3天以上（不含3
天），100元/具·
天

遗体火化 300元 元/具·次
遗体火化(含拣灰盘、骨灰袋

、一次性手套等)
遗体火化(含拣灰盘、骨灰袋

、一次性手套等)

按照呼和浩特市民政局 呼和浩特市财政
局《转发自治区民政厅 财政厅关于免除
低收入困难群体 重点优抚对象等基本殡
葬服务费的通知》（呼政民事字〔2013
〕3号）执行，享受惠民殡葬政策的人员
可减免。

骨灰寄存 15元 元/盒·年
提供单格位骨灰（骨灰盒）

保管服务。
45元/盒（3年），15元/盒·
年,不足一年按一年计算。

按照呼和浩特市民政局 呼和浩特市财政
局《转发自治区民政厅 财政厅关于免除
低收入困难群体 重点优抚对象等基本殡
葬服务费的通知》（呼政民事字〔2013
〕3号）执行，享受惠民殡葬政策的人员
可减免3年内骨灰寄存费。

吊唁设施设
备租赁服务

500元
吊唁厅
元/次

政府指导价

托克托县发展和改革
委员会《关于对托克
托县殡仪馆四项服务
收费及延伸服务费实
施方案的通知》（托
发改字〔2025〕35

号）

吊唁厅(或守灵间)租用(含设
施及设备租赁等)

吊唁厅(或守灵间)租用(含设
施及设备租赁等)最高限价500
元/次(或:/天，守灵间从夜间
零点算起，不足一天按一天计

算)，下浮不限。

无

托克托县殡仪馆殡仪服务价目表

基本殡葬服务收费

政府定价

托克托县发展和改革
委员会《关于对托克
托县殡仪馆四项服务
收费及延伸服务费实
施方案的通知》（托
发改字〔2025〕35

号）
托克托县民政局《关
于调整县殡仪馆殡葬
基本服务收费标准的
通知》2025-220


